
SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ

Dirigente: Enrico Graffia

Decreto n. 8 del  27 gennaio 2020

Responsabile del Procedimento: Dott. Enrico Graffia

Estensore: Dott. Francesco Banchini

Ordinario : [x]

Immediatamente eseguibile: [ ]

Allegati: 1

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23,
comma 1, lettera d), Dlgs 33/2013.

 

Oggetto: Approvazione della Convenzione esecutiva dell’Accordo con la Provincia di Siena formalizzato
con delibera di Giunta Regionale n. 1166 del 24 settembre 2019.



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata
dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita
l’Agenzia regionale toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la  D.G.R.  Toscana n.  604 dell’8.06.2018,  con la  quale  è  stata  costituita  l’Agenzia
regionale toscana per l’impiego (ARTI);

VISTA la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 - “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro ” ed in
particolare l’art. 3 - Partecipazione dei comuni agli oneri logistici e finanziari delle sezioni circoscrizionali
e dei recapiti periodici e delle sezioni decentrate;

VISTA la  L.R.  28/2018 –  Agenzia  regionale  toscana  per  l'impiego (A.R.T.I.).  Modifiche  alla  L.R.
32/2002.  Disposizioni  di  riordino del  mercato del  lavoro,  e  in  particolare l'art.  27 comma 4 “Beni
immobili”;

RICHIAMATA la  “Convenzione  per  l'  avvalimento  degli  Uffici  regionali  da  parte  dell'  A.R.T.I.,
approvata con delibera di Giunta Regionale n. 707 del 25.6.2018 ;

RILEVATO che in attuazione di quanto stabilito nella richiamata convenzione di avvalimento tra
ARTI  e  Regione  Toscana,  all’art.13  è  specificato  che  il  Settore  Patrimonio  e  Logistica  della
Direzione Organizzazione e Sistemi Informativi della Giunta regionale è investito della facoltà di
agire in nome e per conto dell’Agenzia anche con atti che sono direttamente imputati ad ogni effetto
a detto ente ;

CONSIDERATO che l’art. 27 comma 5 della L.R. 8 giugno 2018, n.28 prevede che, nel caso di
immobili  di  proprietà  delle  province  e  della  città  metropolitana,  la  Regione  e  gli  enti  locali
interessati definiscono accordi sulla base delle specificità delle sedi dei centri per l’impiego ;

DATO ATTO che in applicazione della Convenzione sopra richiamata, la Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 27 comma 5 della L.R. n. 28/2018, ha approvato la Delibera n. 1166 del 24 settembre 2019
recante “Mercato del Lavoro-Approvazione accordo con la Provincia di Siena in merito alla definizione
delle modalità di utilizzo degli immobili sedi dei CPI;

CONSIDERATA la richiesta della Provincia di Siena, pervenuta con nota informale di posta elettronica
del Dott. Stefano Gennai il 4 ottobre 2019, con la quale si poneva l’esigenza di definire alcuni aspetti di
dettaglio relativi ai locali concessi in uso a titolo gratuito ad ARTI, in attuazione dell’art. 3 dell’Accordo
tra Regione Toscana, in nome e per conto di ARTI, e Provincia di Siena approvata con Delibera n. 1166
del 24/09/2019 ;

DATO ATTO che in accordo con la Provincia di Siena si è pervenuti ad un accordo che determina gli
spazi  e  disciplina  la  gestione  delle  unità  immobiliari  destinate  a  sede  del  Centro  per  l’Impiego  di
Montepulciano e ad Aula TRIO presso l’Istituto Sarrocchi di Siena i cui contenuti sono riportati nella
bozza convenzione allegata (all.A)



RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  dell'Agenzia  Regionale  Toscana  per  l'Impiego  n.  50  del
18/02/2019  con  il  quale  il  sottoscritto,  Dott.  Enrico  Graffia,  è  stato  inquadrato  nei  ruoli  organici
dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia di cui all’art. 21 terdecies della
L.R. 32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RITENUTO  di sottoporre  il presente provvedimento al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi
dell’art. 21 novies, comma 3, L.R. 32/2002.

DECRETA

1. APPROVARE la Convenzione esecutiva di cui all’Allegato A al presente decreto;

2. DI  ASSICURARE  la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia  ai sensi dell’articolo
23, comma 1, lettera d), del Dlgs 33/2013; 

3. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21
novies, comma 3, L.R. 32/2002.

Il Dirigente
Dott. Enrico Graffia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale
toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2020-01-27T16:31:31+0100
	GRAFFIA ENRICO




